
REFLEKTIVNÍ DENÍK PRAXE 
Pedagogická praxe studentů FSpS MU 

 

Jméno a příjmení studentky/studenta:      UČO: 

Studijní obor:      Předmět pedagogické praxe: 

Vážená studentko, vážený studente, 

do tohoto reflektivního deníku si, kromě případných konkrétních požadovaných záznamů, 

zapisujte každou zajímavou situaci (pozitivní i negativní), jejíž následná reflexe či 

vyhodnocení bude pro Vaši další praxi přínosné. Zajímavé poznatky, osobní či 

zprostředkované zkušenosti, situace vyvolávající pedagogické otázky, postřehy o rozporech 

mezi získanými informacemi a realitou atd., to vše jsou podklady, ke kterým se potom 

můžete vracet v rámci výuky didaktických a metodických předmětů na fakultě, v dalším 

kontaktu s učiteli v praxi, nebo třeba při hledání své vlastní profesní cesty po skončení studia. 

Z těchto záznamů tak můžete pro Váš vlastní rozvoj, a co nejlepší uvědomování si konkrétní 

edukační reality Vaší a Vašich žáků, čerpat ještě dlouho potom, co je během studia sepíšete. 

Aby byly všechny Vaše myšlenky vždy jasné, a podařilo se Vám je zachytit co nejpřesněji 

a objektivně, zapisujte je vždy co nejdříve je to možné, protože záznamy s dlouhým 

odstupem už zpravidla nepřinášejí, díky „mlze času“, tolik cenných informací a v potřebné 

kvalitě. A tím pak samozřejmě klesá i jejich využitelnost v dalším učení se, a tedy přínos pro 

Vaši další praxi. Záznamy pište volnou formou a pro lepší orientaci jednotlivé záznamy vždy 

datujte a výstižně pojmenovávejte podle jejich obsahu (např. samostatně vedená výuka, 

hospitace u provázejícího učitele, účast na plaveckém výcviku atp.).  

 

Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

 
Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

 
Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

 
 



 
Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

 
Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

 
Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

 
Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

 
Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

 
Datum:  Situace, událost: 

Deníkový záznam: 

 

 

 

 

 

Po vyčerpání záznamových polí kopírujte a vkládejte další podle potřeby. 


